
 

 

 
Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000. 

Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639 

 

 

 
PORTARIA Nº 022/2025 

 
Leandro José Hendges, Presidente da Câmara de Vereadores de 

Encruzilhada do Sul, no uso de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO  a aprovação do Requerimento para instalação da Frente 

Parlamentar sobre a Recategorização do Parque Podocarpus, na Sessão Ordinária 
de 23 de junho de 2025,  

 
CONSIDERANDO que são membros natos da referida Frente Parlamentar, os 

vereadores Álvaro Luiz Pereira Sperb e Gilmar Carvalho da Silva, por serem os 
subscritores do requerimento de instalação,  

 
CONSIDERANDO que a vereadora Milene Ulinoski Dylewski e o vereador 

Sidnei da Gama Nunes manifestaram interesse em integrar a referida Frente 
Parlamentar,  

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica instalada a frente Parlamentar sobre a Recategorização do 

Parque Podocarpus, com a seguinte composição:  
Presidente: Álvaro Luiz Pereira Sperb.  
Vice-Presidente: Gilmar Carvalho da Silva.  
Membros: Milene Ulinoski Dylewski e Sidnei da Gama Nunes.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
   

                                                             Encruzilhada do Sul, 07 de julho de 2025 
      
 
 
 
      Ver. Leandro José Hebndges 
                      Presidente 

 


